АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МАГНИТОГОРСКА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С ТА Н О В Л ЕН И Е

31.12.2015 17640-П_______________  №______________

Об утверждении базовых нормативов
затрат для муниципальных специальных
(коррекционных) общеобразовательных
учреждений города Магнитогорска
на 2016 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства
образования и науки Российской Федерации от 22.09.2015 № 1040
«Об утверждении Общих требований к определению нормативных затрат
на оказание государственных (муниципальных) услуг в сфере образования,
науки и молодежной политики, применяемых при расчете объема субсидии
на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального)
задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнения
работ) государственным (муниципальным) учреждением», Положением
о бюджетном процессе в городе Магнитогорске, утвержденным Решением
Магнитогорского городского Собрания депутатов от 24 декабря 2013 года
№243, постановлением администрации города от 05.07.2011 № 7449-П
«Об утверждении Порядка утверждения нормативных затрат на оказание
муниципальными учреждениями города Магнитогорска муниципальных
услуг (выполнение работ) физическим и (или) юридическим лицам и
нормативных затрат на содержание имущества», руководствуясь Уставом
города Магнитогорска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить базовые нормативы затрат для муниципальных

специальных (коррекционных) общеобразовательных учреждений города
Магнитогорска на 2016 год:

1) на оказание муниципальной услуги по реализации основных
общеобразовательных программ начального общего образования
(приложение №1);

2) на оказание муниципальной услуги по реализации основных
общеобразовательных программ основного общего образования (приложение №2);

3) на оказание муниципальной услуги по организации питания
обучающихся (приложение №3);

муниципальном услуги по содержанию детей4) на оказание
(приложение №4).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2016.
3. Службе внешних связей и молодежной политики администрации

города (Рязанова О.М.) опубликовать настоящее постановление в средствах
массовой информации.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя гдшадггорода Чуприна В.В.

В.В. Бахметьев

Разослано: Чуприну В.В., Емельянову Ю.Н., ПУ, УО, УФ, УЭ, УБиВПО, СВСиМП,
Гарант, Центр Информправо, в дело
яо

^и Приложение № 1
/ / города

f j § /  от 201S № ~0

Базовые нормативь|^т^^ДМ ш р^щ щ ;|^|1Х специальных
(коррекционных) общеобразовательных учреждений$ж>ода Магнитогорска

на оказание муниципалами услуги по рершажии основных
общеобразовательных программ Кабального обще^^ббразования на 2016 год

№
п/п Наименование учреждения(полное) Размер за

услугу, руб.

1.
Муниципальное общеобразовательное учреждение
"Специальная (коррекционная) общеобразовательная
школа-интернат № 3” города Магнитогорска

213 223,5721430

2.
Муниципальное общеобразовательное учреждение
"Специальная (коррекционная) общеобразовательная
школа № 17" города Магнитогорска

102 893,9812960

3.
Муниципальное общеобразовательное учреждение
"Специальная (коррекционная) общеобразовательная
школа-интернат № 52" города Магнитогорска

136 143,6547140

4.
Муниципальное общеобразовательное учреждение
"Специальная (коррекционная) общеобразовательная
школа-интернат № 4" города Магнитогорска

163 321,9536600

5.
Муниципальное общеобразовательное учреждение
"Специальная (коррекционная) общеобразовательная
школа № 15" города Магнитогорска

96 586,6666670

6.
Муниципальное общеобразовательное учреждение
"Специальная (коррекционная) общеобразовательная
школа № 24" города Магнитогорска

92 844,7200000

И.о.начальника управления образования /Я # /  Т.Л.Полунина

Базовые нор!
(коррекционных) обще!

на оказание
общеобразовательных про"

Приложений № 2
ению администрации города

а»4, •*<£. 201 S ' № #бЦ 0'
)

пальных специальных
:ний города Магнитогорска

еализации основных
щего образования на 2016 год

№

п/п
Наименование учреждения (полное)

•г
Размер за услугу,

р у б .................. |

1 .

Муниципальное общеобразовательное
учреждение "Специальная (коррекционная)
общеобразовательная школ а-интернат №  3 м
города Магнитогорска

257 279,0796400

2.

Муниципальное общеобразовательное
учреждение ’’Специальная (коррекционная)
общеобразовательная школа №  17" города
Магнитогорска

100 922,6043300 П

t

3.

Муниципальное общеобразовательное
учреждение "Специальная (коррекционная)
общеобразовательная школа-интернат №  52”
города Магнитогорска

149 099,0313510

4.

Муниципальное общеобразовательное
учреждение ’’Специальная (коррекционная)
общеобразовательная школа-интернат №  4”
города Магнитогорска

163 348,7565690 |
: |

|

5.

Муниципальное общеобразовательное
учреждение "Специальная (коррекционная)
общеобразовательная школа №  15" города
Магнитогорска

i

111 445,2900000 {

6.

Муниципальное общеобразовательное
учреждение "Специальная (коррекционная)
общеобразовательная школа № 24" города
Магнитогорска

i
!

91 080,5965910

И.о.начальника управления образования Т.Л.Полунина

Базовые нормативы затр|
(коррекционных) общеобразов#

на оказание муниципальной уел;

Приложение № 3
министрации города

201S

циальных
;а Магнитогорска

обучающихся на

№
п/п

Наименование учреж дениярШ ш ^с^^ Размер за услугу,
руб.

1.

Муниципальное общеобразовательное
учреждение "Специальная (коррекционная)
общеобразовательная школа-интернат № 3"
города Магнитогорска

-

2.

Муниципальное общеобразовательное
учреждение "Специальная (коррекционная)
общеобразовательная школа № 17" города
Магнитогорска

8 547,9536420

3.

Муниципальное общеобразовательное
учреждение "Специальная (коррекционная)
общеобразовательная школа-интернат № 52"
города Магнитогорска

4.

Муниципальное общеобразовательное
учреждение "Специальная (коррекционная)
общеобразовательная школа-интернат № 4"
города Магнитогорска

10 759,7798860

5.

Муниципальное общеобразовательное
учреждение "Специальная (коррекционная)
общеобразовательная школа № 15" города
Магнитогорска

7 414,5524860

6.

Муниципальное общеобразовательное
учреждение "Специальная (коррекционная)
общеобразовательная школа № 24" города
Магнитогорска

8 377,5747510

И.о.начальника управления образования Т.Л.Полунина

к ^^йовлению  айми^страции города
//§/ от 201iT Notmo
I к/ отдел \ | \ \

Базовые нормативы затрат для |[У|Щ1ШШйШ^^11ш1ьнь1Х
(коррекционных) общеобразовательных учреждений горо^ш(агнитогорска

на оказание муниципальной у с л у г й ^ ^ д е р ж а н и ю 2016 год

№ 4

№
п/п

Наименование учреж дения(пол§^^^^^^ ^  Размер за услугу,
руб.

1.
Муниципальное общеобразовательное
учреждение "Специальная (коррекционная)
общеобразовательная школа-интернат № 3"
города Магнитогорска

20 756,4491020

2.

Муниципальное общеобразовательное
учреждение "Специальная (коррекционная)
общеобразовательная школа № 17" города
Магнитогорска

-

3.

Муниципальное общеобразовательное
учреждение "Специальная (коррекционная)
общеобразовательная школа-интернат № 52"
города Магнитогорска

22 061,1794870
к

4.

Муниципальное общеобразовательное
учреждение "Специальная (коррекционная)
общеобразовательная школа-интернат № 4"
города Магнитогорска

-

5.

Муниципальное общеобразовательное
учреждение "Специальная (коррекционная)
общеобразовательная школа № 15" города
Магнитогорска

-

6.

Муниципальное общеобразовательное
учреждение "Специальная (коррекционная)
общеобразовательная школа № 24" города
Магнитогорска

-

И.о.начальника управления образования Т.Л.Полунина